РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
     Муниципального образования
    «Келермесское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Келермесскэ къодже
               псэуlэм» иадминистрацие

       Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
        от 20 мая 2020 года №26
ст.Келермесская
О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории МО «Келермесское сельское поселение»
     В соответствии с Федеральным законом №206-ФЗ от 21.07.2014 г. «О карантине растений», в целях улучшения фитосанитарной обстановки на землях, находящихся в собственности, пользовании или владении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц на территории муниципального образования «Келермесское сельское поселение» в период с 01.06.2020 г. по 01.09.2020 г.
1. Рекомендовать всем юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам подсобных хозяйств и приусадебных участков, имеющих на территории поселения в собственности, пользовании или владении земли, активно вести работу по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на подведомственной территории.
2. Вести постоянную профилактическую работу по содержанию в чистом от амброзии и другой сорной растительности состоянии территории МО «Келермесское сельское поселение», уделяя особое внимание уничтожению амброзии на объектах социальной сферы.
3. Усилить работу административной комиссии в части выявления очагов произрастания амброзии и другой сорной растительности, для принятия мер по их уничтожению и сообщение в Управление Россельхознадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея для принятия мер административного воздействия, предусмотренных действующим законодательством к нарушителям правил по борьбе с карантинными растениями и сорняками.
4. Проводить разъяснительную работу среди населения о необходимости своевременной и систематической борьбы  с амброзией и другой сорной растительностью.
5. Обеспечить освещение темы уничтожения амброзии и другой сорной растительности через средства массовой информации.
6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет» и на информационном стенде в здании администрации по адресу: ст. Келермесская, ул. Советская, 87.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ведущего специалиста по связям с общественностью, делам молодежи и санитарии Ипатова А.Г.
Глава МО «Келермесское сельское поселение»                                   С.А. Фатеев

_2147483647.doc
[image: image1.png]